GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES

REQUERIMENTO / 2022

     Requeiro à Mesa Diretora,  cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o
Plenário, que seja realizado veemente apelo à Exma. Sra. Prefeita de Caruaru, Raquel
Lyra,  ao Secretário  de  Urbanismo  e  Obras,  Rodrigo  Miranda  e  ao  Secretário  de
Educação, João Paulo Derocy, para que procedam com a construção de um Centro
Municipal de Educação Infantil, no Bairro São Francisco.

JUSTIFICATIVA

O Centro Municipal de Educação Infatntil proporciona aos pais, a tranquilidade
para terem suas crianças bem cuidadas, enquanto vão trabalhar. Podemos perceber que
hoje  a  educação  infantil  não  se inicia  mais  no  ensino  fundamental,  ou  seja  na
pré-infância,  onde  as  crianças saem praticamente alfabetizadas, facilitando  na
evolução no ensino regular.

Devido aos motivos expostos, há a necessidade de providenciar, com
brevidade, a execução do referido pleito.

Dê-se ciência ao Secretário de Urbanismo e Obras, Rodrigo Miranda e ao Secretário
de Educação,  João Paulo Derocy.

Sala das Sessões,  01 de fevereiro de 2022.

Vereador LULA TÔRRES
Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2022-01-21T12:05:50-0300
	Vereador Lula Tôrres